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gevel viste sig at være EU-medholdelige, kan vi 
ikke bruge det til noget. Vi vil meget gerne se på, 
hvad det radikale forslag går ud på, og meget 
gerne drøfte det under udvalgsbehandlingen, 
men vi må bare holde fuldstændig fast ved det 
mål, vi har, og som Folketinget jo hidtil har væ- 
ret enig om, nemlig at et ernæringsmærke er en 
god måde at hjælpe danskerne til en bedre 
sundhed på. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Vi siger tak til ordføreren. Der er ikke flere, der 
har bedt om ordet for korte bemærkninger, så vi 
går videre i ordførerrækken, og den næste ord- 
fører er fru Mia Falkenberg. 

Mia Falkenberg (DF): 
Dansk Folkeparti ser utrolig positivt på det 
fremsatte forslag. Forslaget præciserer, at der 
skal lovgives om en ernæringsmærkning, som 
specificerer, om produkterne er sunde, mindre 
sunde eller usunde. I Dansk Folkeparti synes vi, 
det er et rigtig godt forslag, som sikrer forbru- 
gerne bedre oplysning, men vi vil dog gerne kig- 
ge yderligere på forslaget under udvalgsbe- 
handlingen, og begrundelsen herfor er, at nu må 
branchen indse, at den skal finde frem til et fæl- 
les fodslag med ministeren -  punktum! 

Som udgangspunkt mener vi i Dansk Folke- 
parti, at det er bedst at gå ad frivillighedens vej, 
men kan det ikke lade sig gøre, er Dansk Folke- 
parti klar til at lovgive. Sagt på en anden måde: 
Vi vil give erhvervet en sidste chance for at vise 
ansvarlighed og tilslutte sig ministerens ord- 
ning, som vi jo lige har fået oplyst af ministeren 
kommer til april. 

Ifølge EU er denne form for lovgivning ikke 
acceptabel, og derfor synes Dansk Folkeparti, 
det er positivt, at Socialdemokratiet nu tør gå 
imod EU på dette område og stå fast på forbru- 
gernes side i stedet for på EU's. Der er bestemt 
kommet nye boller på suppen. 

Dansk Folkeparti vil gerne understrege, at det 
er for dårligt, at der ikke har været handlet kraf- 
tigere på dette område. Det vigtigste må og skal 
altid være forbrugernes sikkerhed og oplysnin- 
ger om de produkter, der findes på markedet, og 
det mener vi at et forslag som dette kan være 
med til at fremme på enten den ene eller den an- 
den måde. 

Først og fremmest håber Dansk Folkeparti, at 
virksomhederne nu kan indse, at det er alvor, og 
tager forbrugernes informationsret alvorligt. Vi 

synes, det er et godt initiativ, som her er blevet 
taget, og vi ser frem til udvalgsbehandlingen. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Jeg har sådan set ikke noget imod, at vi lader er- 
hvervslivet få en chance mere, og om ikke andet 
kan man sige, at alene udvalgsbehandlingen, 
som jo vil tage nogle uger, vil give dem en chan- 
ce mere. Men jeg skal bare være sikker på: Hvis 
det ikke har vist sig omkring den 1. april, at man 
er indstillet på at oprette en frivillig ordning, vil 
Dansk Folkeparti så være med til at gennemføre 
beslutningsforslaget i løbet af denne samling? 

(Kort bemærkning). 
Mia Falkenberg (DF): 
Hvis forslaget kommer til afstemning, før vi 
overhovedet har set, om erhvervslivet overhove- 
det vil tilslutte sig det, vil vi overveje meget 
kraftigt at stemme ja. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Jeg vil bare være helt sikker på, at Dansk Folke- 
parti er indstillet på at stemme for beslutnings- 
forslaget i denne samling, hvis erhvervet ikke 
går med til en frivillig ordning i løbet af foråret. 
Jeg vil bare være helt sikker på det, så vi ikke en- 
der med, at Dansk Folkeparti træder i vejen med 
den ene fod, og Socialdemokraterne træder galt 
med den anden. Det ville være kedeligt. 

(Kort bemærkning). 
Mia Falkenberg (DF): 
Det er fuldstændig korrekt forstået. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og næste ordfører er hr. Per Ørum Jørgen- 
sen. 

Per Ørum Jørgensen (KF): 
Det er ved at være en ganske interessant debat, 
vi har her. Man kan jo se, at ikke mindst Social- 
demokraterne har foretaget et kursskifte i dette 
spørgsmål, og det gør jo debatten om dette be- 
slutningsforslag ekstra interessant i forhold til 
de tidligere gange, hvor vi har drøftet spørgs- 
målet. 

Kl. 17.45 
Jeg synes, det er meget påfaldende, at da vi 

drøftede spørgsmålet den 2. november 2005, 
kunne Socialdemokraterne se, at der var helt 


